
SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO V - Nº 1.027, DE 09 DE AGOSTO DE 2021.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.1305002-SECSA

O Município de Limoeiro do Norte, através do Ordenador de Despesas da Se-
cretaria de Saúde, torna público a divulgação do resultado da licitação acima 
mencionada cujo objeto é: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS 
E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS MEDI-
CO-HOSPITALARES, AMBULATORIAL DE CONSUMO E PERMANEN-
TE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE 
DO MÚNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, vencedora as empresas: 
EMPRESA 01: J B M DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR 
LTDA, portadora do CNPJ Nº 19.794.018/0001-30, vencedora dos lotes: 01, 
02, 03, 04, 05, 06, 10, 11, 14, 17, 18, 30, 31, 36, 37 e 41. Perfazendo um valor 
total de R$ 3.606.284,53 (TRÊS MILHÕES E SEISCENTOS E SEIS MIL E 
DUZENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA E TRÊS CEN-
TAVOS), EMPRESA 02: PROHOSPITAL COMERCIO REPRESENTAÇÕES 
HOLANDA LTDA, portadora do CNPJ Nº 09.485.574/0001-71, Vencedora 
dos lotes: 26 e 45. Valor total: R$ 426.867,16 (QUATROCENTOS E VINTE 
E SEIS MIL OITOCENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E DEZESSEIS 
CENTAVOS), EMPRESA 03: PAULO JOSE MAIA ESMERALDO SOBREI-
RA, portadora do CNPJ Nº 09.210.219/0001-90, Vencedora dos lotes 44 e 47. 
Com valor total de R$ 63.999,50 (SESSENTA E TRÊS MIL, NOVECENTOS 
E NOVENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS), EMPRESA 04 
SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES 
LTDA, portadora do CNPJ Nº 05.675.713/0001-79, Vencedora dos lotes: 7, 8, 
9, 12, 13, 19, 20, 21, 22, 27, 28, 33, 34, 35, 38, 39, 40, 43, 48, 49, 50 e 51, com 
valor total de R$ 1.542.435,42 (Um milhão, quinhentos quarenta e dois mil, 
quatrocentos e trinta e cinco reais e quarenta e dois centavos). Tendo o proces-
so HOMOLOGADO com o valor global de R$ 5.639.586,61(cinco milhões, 
seiscentos e trinta e nove mil, quinhentos e oitenta e seis reais e sessenta e um 
centavos). Tendo os lotes 15, 16, 24 E 25 revogados, 23,29, 42 e 46 fracassados. 
Para maiores informações procurar na sala de reuniões da Comissão, na Rua 
Cel. Antônio Joaquim nº 2121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceará. Nos horá-
rios de 08h00min às 13h00min, em dias úteis, ou através do site TCE – tribunal 
de contas do estado do Ceará. Limoeiro do Norte/CE, 05 de Agosto de 2021, 
Deolino Júnior Ibiapina – Secretário de Saúde.

Secretaria Municipal de Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEFIN)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES

Procuradoria Geral do Município (PGM)

PORTARIAS
PORTARIA N.º 003, DE 03 DE AGOSTO DE 2021.

Cede estagiária para o Fórum de Comarca de Limoeiro do 
Norte/CE e dá outras providências.

A PROCURADORA GERAL DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NOR-
TE, no uso de suas atribuições legais, 

CONSIDERANDO o Termo de Convênio CV n.º 041/2021, firmado entre o 
e. Tribunal de Justiça do Estado do Ceará e o Município de Limoeiro do Norte/
CE, visando oferecer condições que compatibilizem os altos interesses da Jus-
tiça e da sociedade por meio de cessão de estagiários e servidores municipais,

RESOLVE:

CEDER as estagiárias KEROLENY COSTA GADELHA e CÍNTIA 
MARIELE FREIRE BESERRA, para propiciá-las oportunidade de aprofun-
dar conhecimentos e desenvolver habilidades significativas para a formação 
profissional a um só tempo, teórica e prática, no Fórum da Comarca de Limoei-
ro do Norte/CE, a ser distribuída, a critério da Diretoria do Foro:

ESCLARECER que cabe ao Município de Limoeiro do Norte/CE toda 
a responsabilidade de cessão da estagiária acima apontada, inclusive bolsa de 
estudo, seguro de vida, etc., e todas as demais obrigações decorrentes do termo 
de estágio firmado entre o aluno, a respectiva universidade e o ente público 
municipal, tudo nos termos da Lei Federal n.º 11.788, de 25.09.2008, da Lei 
Municipal n.º 1.987, de 24.02.2017, do Decreto n.º 29, de 20.06.2017, e das 
instruções contidas no Edital de Seleção Simplificada n.º 1/2021.

Esta Portaria entra em vigor imediatamente.

Limoeiro do Norte, em 03 de agosto de 2021.

MARIA DE FÁTIMA MAIA,
Procuradora-Geral do Município.



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 1.027, de 09 de agosto de 2021. 

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Governo (SEGOV).

José Almar Santiago de Almeida,
Secretário Municipal de Finanças, 

Orçamentos e Planejamento (SEFIN).

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Captação de Recursos 
Financeiros e Gestão de Convênios, Recursos 

Humanos e Patrimoniais (SECARF).

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde (SECSA).

Maria de Fátima de Holanda dos Santos Silva,
Secretária Municipal de Educação Básica (SEMEB).

Maria Arivan de Holanda Lucena,
 Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e 
Adolescentes e Pessoas com Deficiência (SEMAS).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e 

Urbanismo (SEINFRA).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Desportos e Juventude 

(SESPORT).

Jorge Alan Pinheiro Guimarães,
Secretário Municipal de Cultura e Turismo (SECULT).

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas, 

Empreendedorismo, Recursos Hídricos e Energéticos 
e Meio Ambiente (SEMAE).

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Projetos 

Urbanísticos e Habitação Social (SEPURB).

Maria de Fátima Maia,
Procuradora Geral do Município (PGM).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo  

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de  

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição
Daniel da Silva Freitas,

Assessor de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte
End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro

Limoeiro do Norte - Ceará
Fone: (88) 2142-0880

Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 1.027, de 09 de agosto de 2021. 

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Heraldo de Holanda Guimarães,
Presidente. 

Valdemir Bessa Salgado,
1º Vice Presidente.

José Valdir da Silva,
2º Vice Presidente. 

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo) 

George Eric Coelho Vieira e Silva,
1º Secretário.

Lívia Menezes Maia,
2º Secretário.

 

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO


		2021-08-09T11:24:28-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313




